
 
 
 

Nabídka vzdělávání 2024 
 

 
 
Jihočeská rozvojová o.p.s., Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice 
Středisko Služby pro pěstouny 
E-mail: pestouni@jihoceskarozvojova.cz, www.jihoceskarozvojova.cz 
IČ: 260 77 540, DIČ: CZ 260 77 540 
Společnost je zapsána v rejstříku o.p.s. vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 94. 

Služby pro pěstouny   

 Vzdělávací semináře proběhají (vyjma pobytového vzdělávání) v budově Riegrova 51, České 
Budějovice, případně on-line formou. 

 Zájemci se přihlašují prostřednictvím svého klíčového pracovníka.  

 V případě Vašeho zájmu prosíme o přihlášení nejpozději do 7 dnů před konáním vzdělávání 
z důvodu omezené kapacity všech akcí. 

 Po domluvě zajistíme hlídání dětí, které je třeba objednat nejpozději 7 dní předem. 

 Vzdělávání bude realizováno při minimálním počtu 7 účastníků. Pro prezenční formu 
vzdělávání bude zajištěno drobné občerstvení.  
 

 
Datum, čas, 

rozsah, místo KLUB PRO PĚSTOUNY Lektorský tým 

Čtvrtek 
 22. 2. 2024 

od 9:00 
Počet hodin: 6 hodin 
Kapacita účastníků: 

20 
Riegrova 51 

 

Přijďte se podělit o starosti i radosti 
všedních i nevšedních dnů pěstounů. 
Společně si témata, která vzejdou od vás. 
V průběhu konání projdeme a budeme 
hledat možná řešení. 

 
Martina 

Zimmelová 
&  

Andrea Hájíčková 
 

klíčové pracovnice 
Služby pro 
pěstouny 

 

Datum, čas, 
rozsah, místo TERAPEUTICKÉ RODIČOVSTVÍ Lektorský tým 

Čtvrtek 
 14. 3. 2024 

od 9:00 
Počet hodin: 6 hodin 
Kapacita účastníků: 

20 
Riegrova 51 

 

Děti v náhradní rodinné péči si do života 
nesou ve většině případů rané trauma, 
které se často dříve či později projeví. Jak? 
Podoby mohou být nejrůznější. A často 
narážíme na to, že si neví rady ani pěstoun 
ani dítě. Zda se o takové trauma jedná či 
nikoli, jak se to pozná a jak být 
terapeutickým rodičem se dozvíte na 
připravovaném kurzu. 

 

Mgr. Hana 
Maříková 

Modlitbová 

psychoterapeutka 

 
 
 

Nabídka vzdělávání 2024 
 

 
 
Jihočeská rozvojová o.p.s., Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice 
Středisko Služby pro pěstouny 
E-mail: pestouni@jihoceskarozvojova.cz, www.jihoceskarozvojova.cz 
IČ: 260 77 540, DIČ: CZ 260 77 540 
Společnost je zapsána v rejstříku o.p.s. vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 94. 

 

Datum, čas, 
rozsah, místo 

JAK ZVLÁDAT NÁROČNÉ SITUACE V 
NRP 

Lektorský tým 

 
Úterý 

 23. 4. 2024 
od 9:00  

Počet hodin: 6 hodin 
Kapacita účastníků: 

20 
Riegrova 51 

 

Jsou situace, kdy si nevíte rady? Dítě se 
vzteká, odmítá komunikovat, nechce se 
oblékat, dělá scény a podobně… Jak 
v takových chvílích reagovat? Jak 
zvládnout situaci? Z pohledu pěstouna. 
Z pohledu dítěte. Přijďte se dozvědět nové 
informace a probrat  konkrétní situace, 
které vás trápí. 

 
Mgr. Johana 

Bohoněk Ostrá 
 

Terapeutka, 
etopedka, autorka 
projektu Nápadné 

děti 

 

Datum, čas, 
rozsah, místo VÝCHOVA A PÉČE O DĚTI V NRP Lektorský tým 

 
Pondělí 

6. 5. 2024 
 od 9:00 

Počet hodin: 6 hodin 
Kapacita účastníků: 

20 
Riegrova 51 

 

Náhradní rodinná péče přináší velkou 
spoustu situací – některé jsou radostné, 
jiné méně. Je lepší zvolit cestu jasných 
pravidel a hranic nebo se vydat cestou 
respektující výchovy? A existuje vůbec 
správná odpověď? To a mnoho dalšího se 
dozvíte na kurzu, který povede odborník 
na slovo vzatý a to pan doktor Martínek, 
kterého již znáte z předchozích let. 
Nebojte si připravit otázky . 

 
PaedDr. Zdeněk 

Martínek 
 

Speciální pedagog, 
metodik prevence 

 

Zpracovala dne 31. 12. 2023: Martina Zimmelová 


